



Dialogen och samverkan mellan kommunen och det civila samhället ska stärkas och Markborna ska få mer att säga till om. Projektet På stark Mark engagerar hittills 70 föreningar och organisationer och fler ska nås, menar Malla Lindahl projektledare, Gisella Olsson från Studieförbundet Vuxenskolan, Hans Abrahamsson forskare vid Göteborgs universitet och kommunalråden Tomas Ekberg (M) och Ulf Dahlberg (S).

FOTO: CAROLINA KAMPERIN

# Framtida utmaningar lägger grunden för nytt arbetssätt

**Kommunen kan inte ensam lösa framtidens utmaningar. Därför pågår arbetet med att hitta fördjupade samarbetsformer med civilsamhället. Redan är 70 föreningar i Mark delaktiga och målet är en lokal överenskommelse.**

**RYDAL** Landets kommuner står inför ett antal komplexa samhällsutmaningar. Inte minst när det gäller att förbättra människors upplevda trygghet och säkerhet, hantera klimatförändringar och fortsatt invandring. Därtill tillkommer ett antal nya områden. Bland annat hur skogen ska brukas, hur vattnet ska användas och hur djuren genom viltvård ska skötas.

Utmaningar som tillsammans gör att Sverige

måste börja agera annorlunda. Det hävdar Hans Abrahamsson, forskare vid Göteborgs universitet.

– Allt detta gör att vi i Sverige i dag inte kan bygga samhället för medborgare utan vi måste i allt större utsträckning bygga samhället med medborgarna, säger han.

**Abrahamsson talade i Rydal** i lördags när den femte träffen ägde rum mellan kommunen och det civila samhället där närmare 70 föreningar och organisationer slutit upp.

– Jag är stolt över Marks kommun som tagit initiativ för att skapa lokala överenskommelser för att bättre kunna samverka med det civila samhället och utnyttja en väldigt oanvänd resurs för kommunen klarar inte av att

**Vi måste hitta vår lokala modell här i Mark. Det vore fantastiskt om alla de 70 föreningar som vi träffat under dessa gånger vill ansluta sig inledningsvis och sen att fler ansluter.**

Malla Lindahl, projektledare

hantera dessa frågor utan aktiva samhällsmedborgare, säger Abrahamsson.

Av ekonomiska skäl men även kvalitetsskäl måste arbetet framöver byggas tillsammans, betonar han.

– Om den offentliga sektorn ska möjliggöra utförandet av alla de välfärdsuppdrag vi ställer krav på behöver den kommunala skatten fördubblas. Staten har inte längre kapacitet att ordna med finansieringen att göra allt detta själv och därtill kan staten inte göra det lika bra. Därför måste vi arbeta tillsammans och den ömsesidiga kunskapen finns i dag, säger han.

Hans Abrahamsson är aktuell med att arbeta fram underlag till Sveriges kommuner och regioner (SKR) om hur nya lokala

samhällskontrakt ska skapas.

– För att vi ska klara av utmaningarna i framtiden handlar det om att kommunerna måste få ökat självstyre och det kräver medborgarnas medverkan. Det är en viktig frågan för SKR.

**Det etablerade föreningslivet** är en viktig aktör men två tredjedelar av civilsamhället består i dag av sociala rörelser, nätverket och samhällsengagerade medborgare som inte är med i någon förening varför dialogen måste breddas. Något som pågår för fullt i satsningen som kallas sig På stark Mark.

– Fördelen med folkbildningen är att vi ofta har projekt där vi arbetar med till exempel ungdomar som har EPA-traktorer och

vi har bygdegårdar och hembygdsföreningar som vet vad som händer på orterna. Vi kan nå dem, säger Gisella Olsson, verksamhetsutvecklare på Studieförbundet Vuxenskolan.

**Målet är att** teckna en överenskommelse som för samman kommunen och det civila samhället för att rusta för framtiden och skapa en stark grund.

– Vi måste hitta vår lokala modell här i Mark. Det vore fantastiskt om alla de 70 föreningar som vi träffat under dessa gånger vill ansluta sig inledningsvis och sen att fler ansluter sig och sprider informationen, säger Malla Lindahl, projektledare på kommunen.

Carolina Kamperin  
carolina.kamperin@markbladet.se